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Żywieckie Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego, 
Żywiecka Informacja Turystyczna oraz Koło 

Przewodników Beskidzkich Karpacki Gazda zapraszają 
grupy zorganizowane na wycieczkę „Trekking do 

Morskiego Oka w Tatrach Wysokich” 
 

  POLSKA – PODHALE          Wycieczka objazdowa 1 dniowa 
W programie: Tatry Wysokie, Morskie Oko, Małe Ciche.  

 
 Oferta dla korporacji, firm, instytucji, szkół 

                              – idealny pomysł na imprezę integracyjną 

Program wycieczki „Trekking do Morskiego Oka w Tatrach Wysokich” 

Zapraszamy na wycieczkę do Morskiego Oka – największego i najpiękniejszego jeziora tatrzańskiego. Wody Morskiego 
Oka otoczone są najwyższymi szczytami Tatr Polskich. Leży ono w kotlinie stanowiącą górną część Doliny Rybiegu Potoku. Nad 
Morskim Okiem dumnie wznosi się wyniosła skała – Mnich, z którą związane są legendy o zbójnikach. Pragniemy pokazać Państwu 
nie tylko Wodogrzmoty Mickiewicza i Morskie Oko, ale także piękne i często pomijane Schronisko w Dolinie Roztoki.  
Po górskich doznaniach, zapraszamy na pożywny górski posiłek do karczmy z widokiem na Zakopane  
i Tatry w miejscowości Małe Ciche. Tatry były miejscem gdzie przez 400 lat grasowali tatrzańscy zbójnicy, dlatego przez Tatry 
wytyczony jest Szlak Zbójników Karpackich.  

     

Harmonogram 
Czas trwania 

wycieczki 
Koszt wycieczki 

Ocena atrakcyjności 
krajoznawczej 

„Podhale – Morskie Oko” – wycieczka jednodniowa 

6:00  – odjazd z Żywca 
8:30 – Palenica Białczańska, wyjście na szlak: Dolina 

Białki – Schronisko w Dolinie Roztoki – 
Wodogrzmoty Mickiewicza – Włosienica – 
Schronisko Przy Morskim Oku – Palenica 
Białczańska – czas wolny przy schronisku, 
możliwość zakupu obiadu - extra płatne 

18:00 – Małe Ciche, Wierch Zgorzelisko (1105 m n.p.m.) – 
punkt widokowy na Tatry i Zakopane, obiad w 
góralskiej karczmie 

21:30 – przyjazd do Żywca 

15:30 godz. 80 zł/os. (grupa 40 os.) 8/10 

W cenie wycieczki: przejazd komfortowym autokarem / busem (WC, klimatyzacja, bar, video), 
obiad w karczmie góralskiej: rosół z makaronem + kotlet z piersi kurczaka panierowany + grule 
z wody + kapusta zasmażana, całodniowa opieka licencjonowanego przewodnika beskidzkiego  

i pilota wycieczek, opieka przewodnika tatrzańskiego, bilet wstępu do Tatrzańskiego Parku 
Narodowego, ubezpieczenie w Axa (NNW, KL, CP, Assistance i bagaż). Studenci proszeni są  

o zabranie legitymacji. Uwaga: możliwość obsługi grupy w systemie Tour Guide System 
(system bezprzewodowego oprowadzania grup). W upalne dni prosimy pamiętać  
o przeciwsłonecznym nakryciu głowy i butelce wody mineralnej! Na wycieczkę 

trzeba obowiązkowo zabrać ze sobą strój sportowy, wygodne trekkingowe buty oraz  
pelerynę w razie deszczu. Na obiad w schronisku z napojem należy przeznaczyć 

około 30 zł. Kolejność zwiedzania może ulec zmianie.  

 

http://www.zbojnickiszlak.pl/index.php?menu=d&id_menu=634
http://www.zbojnickiszlak.pl/index.php?menu=d&id_menu=907
http://www.zbojnickiszlak.pl/index.php?menu=c&id_menu=203
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Szczegóły wycieczki:  

Tatry Wysokie 

Tatry Wysokie – najwyższa część Tatr o charakterze alpejskim, rozciągająca się pomiędzy Tatrami Zachodnimi od strony zachodniej oraz Tatrami Bielskimi od 
strony północno-wschodniej. W linii prostej odległość między granicznymi przełęczami wynosi ok. 16,5 km, zaś ściśle wzdłuż grani głównej ok. 26 km. Tatry 
Wysokie zajmują obszar około 340 km² (czyli nieco mniej niż Tatry Zachodnie), z czego większość (260 km²) znajduje się na Słowacji. 

Tatry Wysokie znajdują się na styku trzech krain: Podhala (od północnego zachodu), Liptowa (od południowego zachodu) i Spiszu (od wschodu). Za punkt 
oddzielający je od siebie uznaje się Cubrynę, leżącą w grani głównej, na granicy polsko-słowackiej. 

Tatry Wysokie są najwyższymi górami w Polsce i na Słowacji, zarazem stanowią jedno z najwyższych pasm górskich pomiędzy Alpami a Kaukazem. Wyższe są 
jedynie góry Półwyspu Bałkańskiego – Riła, Pirin, Olimp, Szar Płanina, Góry Północnoalbańskie i Korab. Najwyższymi szczytami w Tatrach Wysokich są Gerlach 
(2655 m), Łomnica (2634 m) i Lodowy Szczyt (2627 m) po stronie słowackiej. Po stronie polskiej najwyższym szczytem są Rysy (wierzchołek słowacki 2503 m, 
wierzchołek graniczny 2499 m), inne znane góry to m.in. Mięguszowiecki Szczyt Wielki, Świnica, Kozi Wierch. 

 

Krajobraz Tatr Wysokich znacznie różni się od Tatr Zachodnich. W krajobrazie dominuje rzeźba typu alpejskiego, czyli m.in. strzeliste turnie i skaliste 
szczyty, będące świadectwem silnego działania lodowców. W Tatrach Wysokich znajdują się także niemal wszystkie jeziora tatrzańskie, natomiast rzadko 
występują tu zjawiska krasowe, częstsze w Tatrach Zachodnich oraz Bielskich. 

Rzeźba Tatr Wysokich ma cechy typowej rzeźby alpejskiej. Uformowana została ona przez lodowce górskie podczas zlodowaceń plejstoceńskich. Obszar pól 
firnowych lodowców znajdował się powyżej 1400–1600 m n.p.m., a jęzory lodowców schodziły do ok. 1000 m n.p.m. (Dolina Białki – 920 m n.p.m.). Jednym ze 
świadectw epoki lodowej są cyrki i żłoby lodowcowe oraz tatrzańskie jeziora, które w ogromnej większości znajdują się właśnie na terenie Tatr Wysokich (np. 
Morskie Oko, Czarny Staw Gąsienicowy, jeziora w Dolinie Pięciu Stawów Polskich). 

Morskie Oko 

 
Wygrana w procesie o przyznanie Polsce Morskiego Oka została uczczona przez Ludwika Solskiego słowami śpiewanymi na melodię Mazurka Dąbrowskiego: 
 
Jeszcze Polska nie zginęła, 
Wiwat Plemię lasze! 
Słuszna sprawa górę wzięła 
Morskie Oko nasze 
 
oraz przez Kazimierza Przerwę-Tetmajera, który pisał w swym wierszu: 
 
Pogodne, ciche jak duch, co tonąc w marzeniu 
leci w sfery spokojne, burzliwe ominie: 
lśni jezioro zamknięte w granitów kotlinie, 
jak błyszczący dyjament w stalowym pierścieniu... 

Z Morskim Okiem wiąże się wiele góralskich podań i legend. Według jednej z nich nazwa „bezdennego” jeziora w Dolinie Rybiego Potoku wzięła się 
stąd, że ma ono jakoby podziemne połączenie z Adriatykiem. Dowodem na to było rzekomo wyłowienie z jego wód butelki, a także szkatułki  
z kosztownościami, które razem ze statkiem poszły na dno morza. 

Urok Morskiego Oka inspirował twórczość wielu artystów, zarówno malarzy (Walery Eljasz-Radzikowski, Leon Wyczółkowski, Stanisław Gałek), jak i 
poetów (Maciej Stęczyński, Wincenty Pol, Jadwiga Łuszczewska, Adam Asnyk, Kazimierz Przerwa-Tetmajer, Franciszek Nowicki, Jan Kasprowicz) czy muzyków 
(Zygmunt Noskowski). 
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Fot. Morskie Oko. 

Morskie Oko zostało uznane przez dziennikarzy The Wall Street Journal za jedno z pięciu najpiękniejszych jezior świata, obok jeziora Powell 
(USA), jeziora Nakuru (Kenia), jezior Saimaa (Finlandia) oraz jeziora Czterech Kantonów w Lucernie (Szwajcaria).  

Morskie Oko to największe jezioro w Tatrach, położone w Dolinie Rybiego Potoku u stóp Mięguszowieckich Szczytów, na wysokości 1395 m n.p.m. 

Na morenie zamykającej jezioro od północy stoi schronisko PTTK. Położone na wysokości 1405 m n.p.m. należy do najstarszych i najpiękniejszych schronisk 
tatrzańskich. Nazwane zostało imieniem Stanisława Staszica, który w roku 1805 badał jezioro. Obok, przy końcu drogi, po lewej stronie znajduje się stare 
schronisko, które pierwotnie było wozownią (1890). Obydwa budynki zostały uznane za zabytkowe. Schronisko stanowi punkt wyjściowy do wycieczek na Rysy, 
Mięguszowiecką Przełęcz pod Chłopkiem i Szpiglasową Przełęcz. Powyżej Morskiego Oka, w kierunku południowym znajduje się drugie duże jezioro w Dolinie 
Rybiego Potoku, Czarny Staw pod Rysami (Czarny Staw nad Morskim Okiem). Ponad tymi dwoma stawami wznoszą się szczyty: Siedem Granatów, Żabi 
Szczyt Niżni (2098 m), Żabi Mnich (2146 m), Żabia Lalka (2095 m), Niżnie Rysy (2430 m), Rysy (2503, w Polsce 2499 m) – najwyższy szczyt Polski, Żabi Koń 
(2291 m), Żabia Turnia Mięguszowiecka (2336 m), Wołowy Grzbiet, Kazalnica Mięguszowiecka (2159 m), Mięguszowiecki Szczyt Czarny (2410 m), 
Mięguszowiecki Szczyt Pośredni (2393 m), Mięguszowiecki Szczyt Wielki (2438 m), Cubryna (2376 m), Mnich (2070 m), Szpiglasowy Wierch (2172 m), 
Miedziane (2233 m), Opalony Wierch (2115 m).  

 
CENA od 80 zł / os. Cena nie stanowi oferty handlowej w rozumieniu art. 66, ust. 1 Kodeksu Cywilnego. 
  
Ustalana zawsze indywidualnie. Jest ona zależna od: 
 
 Terminu i miejsca podstawienia autobusu; 
 ilości osób biorących udział w wycieczce; 
 dodatkowych atrakcji. 
 
Za udział w naszych zbójnickich imprezach są przewidziane liczne zbójnickie gadżety, które sami produkujemy oraz nagrody w postaci pamiątek 

regionalnych, certyfikaty zbójnickie, tzw. zbójeckie glejty bezpieczeństwa oraz zbójnicki dukat  na szczęście dla uhonorowania najważniejszych postaci Twojej 

imprezy. Niniejszy program może ulec modyfikacji w zależności od oczekiwań. 

 

Rezerwacja wycieczki „Trekking do Morskiego Oka w Tatrach Wysokich” 

 

Wszystkie usługi na zapytanie z indywidualną kalkulacją! Skorzystanie z odpowiednich atrakcji wymaga wcześniejszej rezerwacji, której można 

dokonać w siedzibie Zbójnickie Group przy ul. Jana III Sobieskiego 7, 34-300 Żywiec lub pod nr tel./fax 033 475 96 52 lub + 48 609 789 879 lub pisząc 

maila: marketing@zbojnickie.pl Każda wyprawa z naszym biurem jest nie tylko pełna wrażeń, ale też zapewnia niezbędne bezpieczeństwo.  

Dane do przelewu: 
 
ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI 
34-300 ŻYWIEC 
Ul. Jana III Sobieskiego 7 
NIP: 553 – 230 – 63 – 40 
REGON: 240 745 145 
 
KONTO BANKOWE ZŁOTÓWKOWE ING BANK ŚLĄSKI 
Nr. 84 1050 1070 1000 0023 2267 3688 
 
Projekt „SZLAK ZBÓJNIKÓW KARPACKICH” FIRMY ZBÓJNICKI SZLAK LESZEK MŁODZIANOWSKI, a w szczególności prezentowane koncepcje, pomysły  
i rozwiązania na mocy ustawy o prawach autorskich i prawach pokrewnych z dn. 04.02.1994 r. Dz. U. nr 24 poz. 83 stanowią własność autora. Projekt 

ZBÓJNICKI SZLAK ani żadna z jego części nie może być w żaden sposób kopiowana, powielana, dystrybuowana bez pisemnej zgody autora. 

 
                          Zapraszamy do skorzystania z naszych usług! 

 

mailto:marketing@zbojnickie.pl

